令和２年３月１３日

卒園児保護者 各位

土浦日本大学高等学校附属幼稚園

園長 伊 藤 芳 博

第２報

令和元年度卒園式における感染症対策について（お願い）

謹 啓

早春の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和２年３月２０日（金）に令和元年度５５回卒園式を開催するにあたり，大変

厳しい状況化（WHO ではパンデミック状態と発言する）で実施するため，新たな感染拡

大防止策として，下記の通り改めてお願い致します。

謹 白

記

１．卒園式当日は出席者への感染拡大防止策として次の感染３条件の脅威を可能な限り

縮小させる。

⑴換気 ⇒ ホールの窓を一部開け，空気の流れを確保する。

⑵距離 ⇒ 飛沫感染の予防のため卒園児の椅子の間隔を出来うる限り広くする。

⑶密集 ⇒ 式次第の内容を見直し，短時間で終了させる。

  ※学園（高校・中等教育学校）としての卒業式は卒業生と教職員のみで，保護者及び来賓の出席をご

遠慮願い実施致しましたが，本園は保護者及び一部の来賓のご出席をいただいて実施いたします。

２．卒園式に出席する者（卒園児・卒園児保護者・来賓・教職員）は全てマスク着用を

原則といたします。

  ※マスクは市販・手作りを問いません。どうしても入手及び作成が困難な場合，幼稚園にご相談くだ

さい。

３．令和２年３月２日付け配布した（お願い）を再度確認のうえご出席ください。

  ※ホームページのお知らせにも掲示してあります。

 ４．卒園式に参加する方は，登園前に自宅で検温をお願いします。大人の方で平熱（36

度台）以外の方は出席を見合わせてください。

   以上

追記：卒園式当日は，先に園児のみ自家用車で幼稚園に送り届けることのないようにしてください。正門の

前が渋滞してしまいます。卒園式当日は指定の駐車場より卒園児をお連れください。